({}
ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNTCIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO PER,MANENTE DE LICITAÇÃO

GESTÃO 202rl2024

ATA DA SESSÁO DE ABERTURA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.

Aos vinte e sete dias do mês de a AbÍi7 do ano de dois nil e vinte
e três às 09:00 horas (horário de Brasifia), na sala da Comissão
Permanente de LicitaÇões da Prefeitura Municipal de Rondolândia,
sito à Avenida Joana Al-ves de Ofiveira, s/no, Centro - Rondolândia
- MT, presentes a Pregoeira nomeada pelo Decreto no. 192/GAB/PMR
de I7 /01/2023 publicado no Jornaf Oflciaf Eletrônico dos
Municipios do Estado de Mato Grosso e Murais da Câmara e
P.refeitura Municipal de Rondol-ândia - MT, sendo: Keil,a Taiane
Pregoeira. A Pregoeira considerando que empresa: Lêo comercio
serviços e êventos EirêIi CNPiI:27. 976.1L1/0001-9{, EndereÇo:
travessa 1 setor 04 quadra 02 fote 17 centro CEP: 76.937-000 Costa
Marques-RO, representado pela Sr", Leandro de Souza Barros CPF:
735.443.312-L5 e RG de No952678 SESDC,/RO, Proprietárlo da empresa,
Lêo coEâ8cio serviços ê evêntos Eire]'i CNPJ:27.976.111/0001-9{,
sendo a única empresa a comparecer e efetuar o credenciamento e
entrega dos envelopes de PROPOSTA DE PREÇO e HABILITAÇÃO em

cumprimento ao Item 8 do Edital-. Na fase de Credenciamento fora
constatado pela Preqoeira que a empresa Lêo coEêrcio eerviços e
evêntoa Eirêli CNPü:2?.976.LLL/OO01-94, participante do certame
apresentou a Documentação pertinente ao enquadramento como
beneficiária da Lei Complementar 123/2006 em cumprimento ao ltem
8.12 da Minuta do Edital, assim sendo a mesma terá o beneficio da
Lei ComplemenLar 123/2006 no procedimento Iicitatório em questão
consultada pefa Pregoeira sobre a intenção de j-nterpor recursos
imediatos e motivados, a representante da empresa declinou,
acarretando decadência no direito de recorrer para â fase de
Credenciamento. Declarada aberta a sessão de Julgarnento das
PROPOSTAS de PREÇOS, nos termos do Edital. A Pregoeira após a
aná1ise das PROPOSTAS de PREÇOS declara classificada para a fase
de negociação as empresas: Lêo cotnêacio serviços ê êvêntos Eireli
CNPar:2? . 976 . 111,/0001-94 com a PROPOSTA INICIAL perfazendo um walor
totâl doE itens 01 .o 2a dê R§ 68{.930,00 (seiscentos e oitênta ê
quatro lnil novêcêntos e trinta rêaia), Após a anáfise da Proposta
de preÇo apresentada passando-se para a fase de negociação e

Av. Joarm Álws de oliveira, s/n", Centro,

oferta de lances e após as ofertas de lances efetuadas
p

Iar!

o,
Cep:7t1.338-Oü) - Tel: ((t6) 3542-1177

Ro ndo I ând i a- Ma t o (i ros so -vww. ro ndo I and ia. m l. sov. h r
a

PROCESSo ÀDMINISTRATIVO N" : 797/2023.
Pregão PrêEêncial coB sisteea dê Registro de Paêçoa n" .O9/2O23.
OBJETO: Rêgiatlo de Preços para Eutura ê EvêÍrtual Contratação dê
Eüprêsa êspêcializada nos serviços de locaÇão de aparelhagem de
aom, têndas, benhêiros quínicos, sonorízaçâo serviços de pa1co,
Shows, Rodeio, iluminação ê ornamêntaçâo de arnbiêntes para
rêaIização de eventos diversos pare etêndêr as nêcêgsidadês daa
Sêcretarias Mrnicipais.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITTIRA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
GESTÃO 2021/2024

efetuadas pela representante da empresa presente, obtivemos aproposta final- proposto pela empresa participante do certame,conforme crassi.ficaÇão e descrição contidas no relatório ânexadaaos auEos. Após o julgamento da proposta de preço da empresapresente foi fechada a fase de negociação com a pRoposrA no vaforfinal dos itens 01 ao 24 de R§: 64?.590,00 (Eeiac€ntoa ê quarêntaê sêtê nir guinhentog ê rlowênta rêais). Totalizando um vafor de Rg64.200,00 (sessenta e quatro mi1 e duzentos reais) de descontopara o municipio. passando-se ao julgamento dâ HABILITAÇÃO,
PASSANdO-SE AO JUJ.qAMCNIO dA HABILITAÇÃO, HABILITOU-SE A EMPTESA:r.eo oüacio aerviçoa € eventog Eireri ctÍpil:22 . 9?6. 111/ooo1-9{,pêla mesmà ter cumprido com a mj.nuta do Edital, bem como, todos osreguisitos exigidos no Editaf e seus anexos. A pregoeira após a
fase de negociação e de Habiritação e exclusi-vamente pefo critério
de menor preÇo por Item consagra vencedora do certame a empresa:
Leo cmaoio a.:.viçor e êvontoa Eireli CNpiI:2? . 9?6 . 111/OOO1- 9rl coma PROPOSTA final no vafor total de RS: 64?.590,00 (sêiscêntoa ê
quaseatr e aête nil quinbentos € ôovêrlta reaia) , Adjudicando-lhe aticitaÇão. Consultada pel,a pregoeira sobre a intenção de interpor
recursos imediatos e motivados, o representante da empresa
declinou, acarretando decadência no direito de recorrer. Os autos
seguirão para análise jurÍdica e homologaÇão pela autoridade
superlor. Após análise jurldica e estando o mesmo em conformidade
com os trâmites legais e legislações vigentes que regem os
procedimentos Licitatórios ..parecer favoráveJ.,,, bem como, apó§
homologaçâo pela autoridade superior, será convocado para assinar
a Ata de Registro de PreÇos ..Modelo Anexo VII da Minuta do Edital,,
o(s) representante (s) da(s) empresa (s) vencedora(s) do certame emepÍgrafe, Ata êsta êm substituição ao Contrato de prestação deServiços e ou fornecimento dos produtos obJetos. Nada mais
havendo, foi encerrada a sessão de jufgamento da Licitação sob a
modaLidadê Pregão prêsenciaL de no. Og/2023, processado nos autosdo Proccsso Administrativo de no. t9l/2023, eu KeiIa Taiane,
Preqoeira, lavrei e assinei juntamente com todos o presentes.

Rondo I â ndia MT, de 2023.

Lê ros
PREGOEIR,A OETCI.LL -75

LICITÀNTE

a ltbdeiros Carliço So1 Oliveira Rosendo
da Equipê de ApoioMe&bro dê Eguipê de §>oio

Av. Joorm Ahes de oliyeira, s/no, Cento,
('ep:76.3311-Un - Tel: (60 3542-tt77

ouza

r)

d

a c

)i

Rondo I ând i o- Ma to G ross o-vy,w. mt.pov.hr

t

Ab